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[Jørgen Peder Hansen.] 
for denne situation. Ændringsforslaget går 
ud på at udvide rammen yderligere, så den 
nu kommer op på 2 milliarder kr. De en- 
kelte partier har givet tilsagn om at støtte 
dette ændringsforslag og jeg kan derfor som 
talsmand for partierne anbefale det. 

Udenrigsministeren (K. B. Andersen): 
Jeg vil gerne takke for tilslutningen og lidt 
beklage den fremgangsmåde, jeg måtte 
vælge ved at komme med dette ændringsfor- 
slag så sent. Grunden var udelukkende den, 
som jeg går ud fra alle i tinget vil være enige 
med mig i er en rimelig og god grund, at jeg 
kunne forudse, at jeg i oktober eller novem- 
ber ellers måtte komme med et nyt forslag 
til ændring af denne lov. Da vi almindeligvis 
er enige om, at vi har lovforslag nok, syntes 
jeg, at hvis partierne ville være med til det, 
var dette den lykkeligste og mest rationelle 
ordning. 

Jeg kan lige minde om, hvad jeg på fore- 
spørgsel oplyste ved første behandling, at 
der hidtil ikke har været tab på denne ord- 
ning, så der skulle altså ikke være økonomi- 
ske risici forbundet med ændringsforslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen om æn- 
dringsforslaget. 

Ændringsforslaget af udenrigsministeren 
(se sp. 5700) 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 121 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om pension til statens tjeneste- 
mænd m. v. i Grønland. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
133) findes i tidenden sp. 5672). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 126 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Forespørgsel til udenrigsministeren af Orla 
Møller, Ninn-Hansen, Poul Hartling, Hil- 
mar Baunsgaard og Morten Lange: 
홢Hvilke oplysninger kan udenrigsmini- 

steren give om den udenrigspolitiske situa- 
tion? " 

(Forespørgsel nr. V). 

Ordføreren for forespørgerne (Orla Møl- 
ler): Det er en del af folketingets forret- 
ningsorden, at en forespørgsel begrundes. 
Det er vel egentlig aldeles overflødigt i for- 
bindelse med det, der skal behandles i dag. 
Af rent human-etiske grunde er det natur- 
ligt, at et lands lovgivende forsamling be- 
skæftiger sig med forhold uden for riget. Jeg 
kunne vel endda i den forbindelse være gået 
et lille stykke højere op og have sagt: af 
rent mennekelige grunde er det nu engang 
sådan, at alle, der lever på denne klode, 
kommer hinanden ved. Derfor vil et land 
som vort heller ikke kunne være uinteresse- 
ret i, hvad der foregår andre steder i verden. 

Men politik er ikke bare at trække ideolo- 
giske, menneskelige og humane synspunkter 
op, men vel først og fremmest at få dem 
omsat i konkrete handlinger, og derfor er der 
også i en udenrigspolitisk debat et behov for 
at få kiggget på nogle af de store problemer, 
som eksisterer ude i verden. Alle menne- 
skers forhold på denne klode er påvirket af, 
hvad der sker i de store magtblokke. Økono- 
misk og sikkerhedspolitisk er vi alle udsat 
for påvirkninger af overordentlig stor grad. 

Vi har i Danmark bragt os i forbindelse 
med interantionale og europæiske organer af 
forskellig slags, hvilket betyder, at vi til 
enhver tid kan være med i et positivt, men- 
neskeligt, politisk, økonomisk og sikkerheds- 


